АДМИНИСТРАЦИЯ КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

M .OJ. 2Р г? ^ Ш

Об утверждении Устава Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 10»

В соответствии со статьей 52 главы 4 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 12
ноября 2021 года № 1295-171-01-09 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а
также утверждения уставов (положений) муниципальных учреждений и внесения
в них изменений»

Администрация Кунгурского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Устав Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10».

2. Директору Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10» Акзегитовой Е.В.
обратиться с заявлением о государственной регистрации изменений, вносимых в
учредительные документы юридического лица, в Межрайонную ИФНС России №
17 по Пермскому краю.

3. Признать утратившими силу постановления администрации города
Кунгура Пермского края:

от 20 сентября 2019 года № 579-171-01-09 «Об утверждении новой
редакции Устава Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»;

от 21 января 2020 года № 30-171-01-09 «Об утверждении изменений в Устав
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 10», утвержденный постановлением
администрации города Кунгура Пермского края от 20.09.2019 № 579-171-01-09
«Об утверждении новой редакции Устава Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»;

от 23 марта 2021 года № 131-171-01-09 «Об утверждении изменений в Устав
МАОУ «СОТII № 10», утвержденный постановлением администрации города

524

Кунгура Пермского края от 20.09.2019 № 579-171-01-09 «Об утверждении новой
редакции Устава Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10».

4. Опубликовать постановление в Официальном бюллетене органов
местного самоуправления муниципального образования «Кунгурский
муниципальный округ Пермского края».

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края по
развитию социальной сферы Лепихину Ю.В.

Г лава муниципального округа -
глава администрации Кунгурского
муниципального округа Пермского края В.И.Лысанов

524